Schleuder/Eigenschaften

Artikelnummer
Preis
Produktlinie
Schleudertyp
Wabenanzahl

RahmchenmaRe (mm)

Schleuderkorb GittermaR
Gesamthéhe (mm)

Abstand Kessel - Boden (mm)
@ Kessel (mm)

Kesselhohe (mm)

Kessel Edelstahlstarke (mm)

Kesselrand

Schleuderkorb Material
Schleuderkorb Maschen (mm)
Korbhalterung

Quetschhahne

Abdeckung Materialstarke (mm)
Scharniere Abdeckung

Traverse Material

Beine Material
Antriebssystem

Stromspannung
Leistung

Gewicht (Kg)
Speditionszuschlag

2 W Hand Optima

51450
330 €
Optima Line
Tangentialschleuder
2

DNM, Zander, Langstroth

330x410
1000

400

0,6
Edelstahl

Edelstahl, Mittelwelle
20x 20
Tarnamid
6/4" Edelstahl

Manuell, Freilauf /
Ruckdruckbremse,
Stahlzahnrader

12
nein

Tangential - Handschleudern (Immenschuur 2020)

4 W Hand Classic

51451
540 €
Classic Line
Tangentialschleuder
4

DNM, Zander, Langstroth

1250
600
610
0,6
Pulverbeschichteter Stahl mit
Stabilring oben
Edelstahl, Mittelwelle
20 x 20
Tarnamid
6/4" Edelstahl
3
Kunststoff
10mm, Pulverbeschichteter
Stahl
Pulverbeschichteter Stahl
Manuell, Freilauf /
Ruickdruckbremse,
Stahlzahnrader

22
ja

4W Hand Premium

51452
760 €
Premium Line
Tangentialschleuder
4

DNM, Zander, Langstroth

1250
600
610
0,8

Edelstahl mit Stabilring oben

Edelstahl, Mittelwelle
10x 10
Tarnamid
6/4" Edelstahl
5
Edelstahl

Edelstahl

Edelstahl
Manuell, Freilauf /
Ruckdruckbremse,

Stahlzahnrader

25
ja

1/1

2 W Hand Imgut

5404
289 €
Imgut Business
Tangentialschleuder
2

Bis 330mm Hahe:
DNM, Zander, Langstroth, Dadant
US, Dadant Blatt, Kuntzsch-Hoch

1000
345
410
555

Edelstahl

Edelstahl, Mittelwelle
Bodenlager mit 8mm-Kugel
Kunststoff, bodengleich

Edelstahl

Edelstahl
Manuell, Freilauf /
Ruckdruckbremse,

Stahlzahnrader

11
nein

3 W Hand Imgut

5414
329 €
Imgut Business
Tangentialschleuder
3

Bis 245mm Hohe:
DNM, Zander, Langstroth

1060
360
410
600

Edelstahl

Edelstahl, Mittelwelle
Bodenlager mit 8mm-Kugel
Kunststoff, bodengleich

Edelstahl

Edelstahl
Manuell, Freilauf /
Ruckdruckbremse,

Stahlzahnrader

11
nein

4 /8 W Hand Imgut Pro

5432
699 €
Imgut ProLine
Tangentialschleuder
4/8
4 Rahmchen bis 360mm Hohe:
DNM, DNM 1 1/2, Zander, Zander 1
1/2, Langstroth, Dadant US, Dadant
Blatt oder
8 Rahmchen bis 180mm Hoéhe

1180
440
640
620

Edelstahl mit Stabilring unten

Edelstahl, Mittelwelle
Bodenlager mit 8mm-Kugel
2 x Edelstahl, bodengleich

Eloxiert
Edelstahl

Edelstahl
Manuell, Freilauf /
Ruickdruckbremse,

Stahlzahnrader

24
ja

6W Hand Imgut Pro

5440
749 €
Imgut ProLine
Tangentialschleuder
6

Bis 245mm Hohe:
DNM, Zander, Langstroth

1180
440
640
620
Edelstahl mit 3mm Stabilring
unten
Edelstahl, Mittelwelle
Bodenlager mit 8mm-Kugel
2 x Edelstahl, bodengleich

Eloxiert
Edelstahl

Edelstahl
Manuell, Freilauf /
Ruckdruckbremse,

Stahlzahnrader

25
ja



