## Tangential - Handschleudern (Immenschuur 2020)

Schleuder/Eigenschaften	2 W Hand Optima	4 W Hand Classic	4W Hand Premium	2 W Hand Imgut	3 W Hand Imgut	4 / 8 W Hand Imgut Pro	6W Hand Imgut Pro
Artikelnummer	51450	51451	51452	5404	5414	5432	5440
Preis	330€	540 €	760 €	289€	329 €	699 €	749 €
Produktlinie	Optima Line	Classic Line	Premium Line	Imgut Business	Imgut Business	Imgut ProLine	Imgut ProLine
Schleudertyp	Tangentialschleuder	Tangentialschleuder	Tangentialschleuder	Tangentialschleuder	Tangentialschleuder	Tangentialschleuder	Tangentialschleuder
Wabenanzahl	2	4	4	2	3	4/8	6
Rähmchenmaße (mm)	DNM, Zander, Langstroth	DNM, Zander, Langstroth	DNM, Zander, Langstroth	<b>Bis 330mm Höhe:</b> DNM, Zander, Langstroth, Dadant US, Dadant Blatt, Kuntzsch-Hoch	<b>Bis 245mm Höhe:</b> DNM, Zander, Langstroth	4 Rähmchen bis 360mm Höhe: DNM, DNM 1 1/2, Zander, Zander 1 1/2, Langstroth, Dadant US, Dadant Blatt oder 8 Rähmchen bis 180mm Höhe	<b>Bis 245mm Höhe:</b> DNM, Zander, Langstroth
Schleuderkorb Gittermaß	330 x 410	-	-	-	-	-	-
Gesamthöhe (mm)	1000	1250	1250	1000	1060	1180	1180
Abstand Kessel - Boden (mm)	-	-	-	345	360	440	440
Ø Kessel (mm)	400	600	600	410	410	640	640
Kesselhöhe (mm)	-	610	610	555	600	620	620
Kessel Edelstahlstärke (mm)	0,6	0,6	0,8	-	-	-	-
Kesselrand	Edelstahl	Pulverbeschichteter Stahl mit Stabilring oben	Edelstahl mit Stabilring oben	Edelstahl	Edelstahl	Edelstahl mit Stabilring unten	Edelstahl mit 3mm Stabilring unten
Schleuderkorb Material	Edelstahl, Mittelwelle	Edelstahl, Mittelwelle	Edelstahl, Mittelwelle	Edelstahl, Mittelwelle	Edelstahl, Mittelwelle	Edelstahl, Mittelwelle	Edelstahl, Mittelwelle
Schleuderkorb Maschen (mm)	20 x 20	20 x 20	10 x 10	-	-	-	-
Korbhalterung	Tarnamid	Tarnamid	Tarnamid	Bodenlager mit 8mm-Kugel	Bodenlager mit 8mm-Kugel	Bodenlager mit 8mm-Kugel	Bodenlager mit 8mm-Kugel
Quetschhähne	6/4" Edelstahl	6/4" Edelstahl	6/4" Edelstahl	Kunststoff, bodengleich	Kunststoff, bodengleich	2 x Edelstahl, bodengleich	2 x Edelstahl, bodengleich
Abdeckung Materialstärke (mm)	-	3	5	-	-	-	-
Scharniere Abdeckung	-	Kunststoff	Edelstahl	-	-	Eloxiert	Eloxiert
Traverse Material	-	10mm, Pulverbeschichteter Stahl	Edelstahl	Edelstahl	Edelstahl	Edelstahl	Edelstahl
Beine Material	-	Pulverbeschichteter Stahl	Edelstahl	Edelstahl	Edelstahl	Edelstahl	Edelstahl
Antriebssystem	Manuell, Freilauf /	Manuell, Freilauf /	Manuell, Freilauf /	Manuell, Freilauf /	Manuell, Freilauf /	Manuell, Freilauf /	Manuell, Freilauf /
	Rückdruckbremse,	Rückdruckbremse,	Rückdruckbremse,	Rückdruckbremse,	Rückdruckbremse,	Rückdruckbremse,	Rückdruckbremse,
	Stahlzahnräder	Stahlzahnräder	Stahlzahnräder	Stahlzahnräder	Stahlzahnräder	Stahlzahnräder	Stahlzahnräder
Stromspannung							
Leistung	-	-	-	-		-	
Gewicht (Kg)	12	22	25	11	11	24	25
Speditionszuschlag	nein	ja	ja	nein	nein	ja	ja